発行日：令和３年３月１日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

３ １ 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市
長、教育長

政策推進課 ★

10 : 00 ～ 10 : 15
三条カメラ商組合様　成人式アルバ
ム完成に伴う市長面会

市長室 三条市 市長 生涯学習課

10 : 00 ～ 議会運営委員会 第１委員会室 三条市議会
議会事務局
長

議会事務局

11 : 00 ～ 11 : 15
三条凧協会様　市内小中学校へ六
角巻き凧の寄附

市長室 三条凧協会 市長 営業戦略室

11 : 30 ～ 11 : 45 三条市農業マイスター認定式 市長室 三条市 市長 農林課

２ 火 8 : 45 ～ 12 : 00 市内中学校・義務教育学校卒業式
市内各学校（市長出
席：9:30～第一中学校）

三条市 市長、教育長 教育総務課

10 : 30 ～ 11 : 30 お楽しみマジックショー 新屋集落開発センター 三条市 ― 下田公民館 ●

13 : 30 ～
令和３年(2021年)第１回定例会本会
議
（施政方針演説、提案説明）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

３ 水 10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわであったか～いお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～
令和３年度 三条市立大学 一般選抜
(前期日程)合格発表

三条庁舎前掲示場 三条市 ―
高等教育機関
設置推進室

●

14 : 00 ～ 14 : 15
NPOソーシャルファームさんじょう様
芋焼酎「五輪峠」新酒市長贈呈

市長室
NPOソーシャル
ファームさんじょ
う

市長 地域経営課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和３年３月１日～令和３年３月14日）

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

～

1 /6

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/shitadakouminkan/shitadakouminkankouzaibento/846.html
https://www.sanjo-u.jp/

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

14 : 30 ～ 14 : 45
あづみ家様　お弁当・お惣菜大賞
2021受賞の報告

市長室 あづみ家 市長 健康づくり課

14 : 30 ～ 16 : 30 事業承継セミナー （オンライン配信）
三条信用金庫、
三條信用組合

― 商工課 市共催 ●

４ 木 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

10 : 00 ～ 13 : 00 料理教室　本格イタリアン わになーれ 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 えんがわであったか～いお茶の日 ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～
令和３年(2021年)第１回定例会本会
議
（大綱質疑～委員会付託）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 00 元気になる演奏会 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

18 : 30 ～
2020年度（第16回）伝統的鍛冶技術
継承事業及び管理基礎講座閉講式

ロイヤルホテル 三条工業会 市長 商工課

５ 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン＆ピンポンクラブ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

10 : 00 ～
令和３年(2021年)第１回定例会本会
議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

10 : 25 ～ 10 : 55
縄文カムバックサーモン　森町小学
校児童鮭稚魚放流

五十嵐川河川敷
信濃川火焔街道
連携協議会

― 生涯学習課 ★

６ 土 8 : 30 ～ 17 : 00
第19回　リサイクル品展示・抽選会
～10日

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

9 : 00 ～ 18 : 00 中央公民館作品展　～７日 中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

9 : 00 ～ 18 : 00 まちなか文化祭　～７日 中央公民館ほか 三条市 ― 生涯学習課

9 : 00 ～ 18 : 30
名誉市民小林ハル生誕120周年記
念展　パネル等展示　～７日

中央公民館 三条市 ― 生涯学習課

2 /6

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/keizaibu/shokoka/4573.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/8853.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/8853.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

9 : 30 ～ 12 : 00
きっず！楽しくクッキング　おいしいス
イーツを作ろう！

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 15 : 00
裂き布で作る巾着バッグ＆コース
ター作り

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

10 : 00 ～ 16 : 00 あおぞら縁台将棋 中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 30 ～ 15 : 30
名誉市民小林ハル生誕120周年記
念展　瞽女唄演奏会

三条別院 三条市
生涯学習課
長

生涯学習課

14 : 00 ～ 15 : 00
さんじょう遺跡物語展示会　遺跡発
掘調査速報展2021　展示説明

歴史民俗産業資料館 三条市 ― 生涯学習課

７ 日 9 : 30 ～ 12 : 00
女性セミナー③　春の鳥刺繍エコ
バッグの会

農村環境改善センター 三条市 ― 栄公民館

10 : 00 ～ 16 : 00
第５回手づくりしかけ絵本コンクール
作品展　～８日

下田公民館 三条市 ― 生涯学習課 ●

10 : 00 ～

名誉市民小林ハル生誕120周年記
念展　映画「瞽女GOZE」上映会
（１回目10:00～、２回目13:30～、３回
目16:30～）

中央公民館 三条市
生涯学習課
長

生涯学習課

11 : 00 ～ 15 : 30 おひさま喫茶
はあとふるあたごグルー
プホーム三条

三条市 ― 高齢介護課 ●

13 : 20 ～
名誉市民小林ハル生誕120周年記
念展　映画「瞽女GOZE」上映会　市
長挨拶

中央公民館 三条市 市長 生涯学習課

13 : 30 ～ 16 : 00 オレンジカフェde三条社協 下田公民館 三条市 ― 高齢介護課 ●

８ 月 8 : 30 ～ 9 : 30 フードドライブ強化週間　～12日

福祉課、市民なんでも
相談室、栄・下田各
サービスセンター、総合
福祉センター

フードバンクにい
がた、三条市社
会福祉協議会

― 福祉課 市共催

10 : 00 ～ 16 : 10
令和３年度 三条市立大学 一般選抜
（中期日程）

三条市立大学、宮城
県、埼玉県、大阪府

三条市 ―
高等教育機関
設置推進室

●

3 /6

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kosodate_kyoiku/shogaigakushu_bunka/geijutsu_bunka/9050.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/8760.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/koreikaigoka/houkatukea/nintishou/3497.html
https://www.sanjo-u.jp/

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

10 : 00 ～
令和３年(2021年)第１回定例会本会
議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

14 : 00 ～ 16 : 00
介護の縁結び2020　薬剤師さんとの
縁結び

好日庵 三条市 ― 高齢介護課 ●

９ 火 9 : 00 ～ 12 : 30
やさしい体験講座　はじめてのパン
作り

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

10 : 00 ～ 13 : 00 あったか料理教室② ソレイユ三条 三条市 ― 嵐南公民館 ●

10 : 00 ～
令和３年(2021年)第１回定例会本会
議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 30 介護者のつどい
認知症予防カフェにこ
にこ

三条市 ― 高齢介護課 ●

10 水 10 : 00 ～ 12 : 00
指先の鍛錬！ちょこっと小物作り＆
脳トレ

大谷地公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 13 : 00
旬のキッチン　我が家のおいしいご
はん最終講

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

10 : 00 ～
令和３年(2021年)第１回定例会本会
議
（一般質問）

議場 三条市議会
市長、副市
長、教育長

議会事務局

― : ― ～ ― : ―
（本会議散会後）
議会報編集委員会

第１委員会室 三条市議会 ― 議会事務局

13 : 30 ～ 15 : 30 ケアデザインの玉手箱　おんれく しらざぎ荘 三条市 ― 高齢介護課 ●

11 木 9 : 00 ～ 市長記者会見 未定 三条市 市長 政策推進課

10 : 00 ～ 11 : 30
手づくり講座②　ハーブクラフト　卵の
殻で作るエッグポマンダー

本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

10 : 00 ～ 市民福祉常任委員会 全員協議会室 三条市議会

市民部長、福
祉保健部長、
議会事務局
長

議会事務局

4 /6

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/koreikaigoka/kouhuku/kazokukaigo/3429.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/rannan/rannankouza/12155.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/koreikaigoka/kouhuku/kazokukaigo/3429.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/1288.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/koreikaigoka/kouhuku/kazokukaigo/3429.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/13354.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

13 : 30 ～ 15 : 30 なでしこオレンジカフェ ソレイユ三条 三条市 ― 高齢介護課 ●

14 : 00 ～ 16 : 00 なじらね つつじガーデン三条 三条市 ― 高齢介護課 ●

14 : 45 ～ 15 : 00 東日本大震災　黙祷及び献花 総合福祉センター 三条市 市長 福祉課

15 : 30 ～ 15 : 45
明治安田生命保険様　新型コロナウ
イルス感染症対策基金への寄附

市長室
明治安田生命保
険

市長 政策推進課

12 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン＆ピンポンクラブ 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館 ●

9 : 30 ～ 12 : 00
下田の郷土料理　下田に伝わる山菜
おこわ作り

下田保健センター 三条市 ― 下田公民館 ●

10 : 00 ～ 11 : 00
S研Works食mini　スパイスカレーの
作り方

ステージえんがわ 三条市 ― 地域経営課

10 : 00 ～ 市民福祉常任委員会 全員協議会室 三条市議会

市民部長、福
祉保健部長、
議会事務局
長

議会事務局

10 : 00 ～
第２回信濃川水系（信濃川下流）流
域治水協議会

（オンライン会議）
信濃川水系（信
濃川下流）流域
治水協議会

市長 行政課

11 : 30 ～ 12 : 00
三条信用金庫様　図書館等複合施
設の備品購入のための寄附金贈呈

市長室 三条信用金庫 市長、副市長 生涯学習課

13 土 10 : 00 ～
ハンドパン工房見学
（１回目10:00～10:45、２回目11:00～
11:45、３回目13:00～13:45）

ステージえんがわ、時
田工房

三条市 ― 地域経営課

13 : 30 ～ 15 : 30 骨董鑑賞会 中央公民館 三条市 ― 中央公民館 ●

13 : 30 ～ 15 : 30 介護家族のつどい 中央いきいきセンター 三条市 ― 高齢介護課 ●

14 日 9 : 00 ～ 19 : 00 フードドライブ 総合福祉センター
フードバンクにい
がた、三条市社
会福祉協議会

― 福祉課 市共催

5 /6

https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/8760.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/koreikaigoka/houkatukea/nintishou/3497.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/honjoujic/kouzaibento/8853.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/shitadakouminkan/shitadakouminkankouzaibento/1443.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/shimimbu/shogaigakushuka/kouminkan/chuouc/chuouclecture/1349.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/8760.html

時 分 時 分

開催日時

イベント等名称 会　　場 主催者等
月 日

曜
日

出席者 担当部署 備考
時　　間

開　　始 終　　了

関連
リンク

～

10 : 00 ～ 11 : 30 つながりカフェ　はあとふる
はあとふるあたごデイ
サービスセンターさかえ

三条市 ― 高齢介護課 ●

10 : 00 ～ 12 : 00 ふれあいカフェ
グループホームふれあ
いの杜三条

三条市 ― 高齢介護課 ●

10 : 00 ～ 14 : 00
さんじょう遺跡物語展示会　遺跡発
掘調査速報展2021　ワークショップ

歴史民俗産業資料館 三条市 ― 生涯学習課

13 : 00 ～ 19 : 00 生活相談会 総合福祉センター
フードバンクにい
がた、三条市社
会福祉協議会

― 福祉課 市共催

6 /6

https://www.city.sanjo.niigata.jp/soshiki/fukushihokembu/koreikaigoka/kouhuku/kazokukaigo/3429.html
https://www.city.sanjo.niigata.jp/kenko_fukushi/koureisyamukeservicekaigohoken/nintisyomonowasure/8760.html